
Thema    Bebauungsplan-Übersicht 

Beschreibung Die Anwendung gibt eine Übersicht zu den rechtskräftigen 

Bebauungsplänen der Kommunen im Rheinisch-Bergischen 

Kreis. 

Im Bebauungsplan werden Art und Maß der baulichen 

Nutzung rechtsverbindlich festgesetzt. Weiter enthält der 

Bebauungsplan Regelungen über die überbaubaren 

Grundstücksflächen und die Art der Bebauung. 
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Zuständigkeit Stadtverwaltung Bergisch Gladbach 

+49 2202 141207 

stadtplanung@stadt-gl.de 

 Rathaus der Stadt Burscheid 

Herr Kroschk 

+49 2174 670413 

s.kroschk@burscheid.de 

 Gemeindeverwaltung Kürten 

Elke Keienburg 

+49 2268 939172 

elke.keienburg@kuerten.de 

 Gemeindeverwaltung Kürten 

Anita Schiffer 

+49 2268-939171 

anita.schiffer@kuerten.de 

 Stadtverwaltung Leichlingen 

Illinka Juric 

+49 2175-992185 

illinka.juric@leichlingen.de 
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Stadtverwaltung Leichlingen 

Beate Westermann 

+49 2175-992166 

beate.westermann@leichlingen.de 

 Gemeindeverwaltung Odenthal 

Herr Lange 

+49 2202-710165 

lange@odenthal.de 

 Gemeindeverwaltung Odenthal 

Herr Koolen 

+49 2202-710171 

koolen@odenthal.de 

 Stadtverwaltung Overath 

Frau Leipelt 

+49 2206-602208 

bauleitplanung@overath.de 

 Stadtverwaltung Overath 

Frau Meng 

+49 2206-602212 

bauleitplanung@overath.de 

 Stadtverwaltung Overath 

Frau Witte 

+49 2206-602210 

bauleitplanung@overath.de 

 Stadtverwaltung Rösrath 

Götz Funke 

+49 2205-802409 

goetz.funke@roesrath.de 

 Stadtverwaltung Wermelskirchen 

Bernd Röthling 

+49 2196-710613 

b.roethling@wermelskirchen.de 
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